Legende -

Die 14 Hauptallergene

. Potpourrisim

Die Eventgastronomie

Allergene Herkunft / enthaltenin  Produkte und Zutaten (Beispiele)
. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Griinkern, ~ Mehl, Starke, Graupen, Couscous, Bulgur, Gries,
Glutenhaltige Einkorn, Hafer, Kamut Kleie, Schrot; Paniermehl, Semmelbrosel, Brot
s Getreide (A)
Krebse, Garnelen, Hummer, Shrimps, Hummerbutter, Wiirzpasten, Surimi,
Krebstiere (B) Langusten; Erzeugnisse aus Krebstieren Feinkostsalate, Sashimi, Paella, Suppen, Sofken
Eier von Gefliigel und Erzeugnisse daraus Vollei, Eigelb, Eiweil, Eipulver, Trockenei
Ei (C)
Fische (alle Arten) und Fischerzeugnisse Fischsole, Fischgelatine, Kaviar, Fischpaste,
; W Wil F
Fisch (D) orcestersauce, Wiirzpasten, Fonds, Suppen,
P Erdnusse und daraus gewonnene Erdnussol, Erdnussbutter, Erdnussmehl,
,‘.»‘" Erzeugnisse Erdnusse gerdstet, Geback, Kuchen, vegetarische
m @ Erdnuss (E) Aufstriche, Schokolade
) Sojabohnen/-sprossen und daraus Sojamilch, SojasoRe, Sojapaste, Tofu, Sojadl,
i . E i jameh Drinks, Feink
/ Soja (F) gewonnene Erzeugnisse i(a)fn;;r:;ivegane rinks, Feinkostsalate,
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= . Milch von Saugetieren und daraus Butter, Buttermilch, Schafskase, Kase, Magermilch,
’ Milch oder gewonnene Erzeugnisse Joghurt, Quark, Sahne, Milchzucker, Molke,
‘ Laktose (G) Milcheiweil3, Mayonnaise

Schalenfriichte wie z. B. Mandeln,
Haselnlsse etc. und darauR gewonnene
Erzeugnisse.

Gemabhlene, gehobelte, etc Niisse; Nussole,
Nusspasten, Marzipan, Nougat

Alle Selleriearten und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Selleriesamen, Selleriesalz, Gewlrzmischungen,

e
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w;& sellerie (I) Sellerieblatt; Suppengriin, Mirepoix

Senf, Senfkorner, Senfpulver, Senfol, Mayonnaise, Ketchup, Gewlrzmischungen,

\" 3 Senf (J) Senfsprossen Fleischerzeugnisse, Dressing, eingelegtes

\ Gemiuse, Gewirzmischungen, Suppen, SofRen
Sesamsamen, Sesammehl, Sesampaste, Humus, Falafel, MUsli, vegetarische Gerichte,

Sesam (K) Sesamol, Sesamsalz Marinaden, Salate, Knackebrot

Lupinen (M)

Lupinenmehl, Lupinenprotein,
Lupinenkonzentrat

Fettreduzierte Fleischerzeugnisse,
Fleischersatz, glutenfreie Produkte,
Kaffeersatz, Fllissiggewiirze

Sulfite (L)

Schwefeldioxid und Sulfite, z. B. Wein,
Trockenobst, Tomatenmark

Trockenobst mit Schwefel behandelt,
getrocknete(s) Pilze und Gemiise, Wein,
Bier, Kartoffelprodukte, Tomatenpiiree,
Sauerkraut, Fleischerzeugnisse,
Feinkostsalate

Weichtiere (N)

Alle Muschelarten, Austern, Schnecken,
Oktopus, Tintenfisch, Calamares

Austernsofe, Wiirzpasten, Suppen, SolRen,
Marianaden






